PREFEITURA MUNIC!?,U DE DA(
FIs. n9;_
Proc. n9:
Rubrica:

wdoè/ra

IAL-MA

pM

EXTRATO DE RATlFlCACÂO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n."
003/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e A B XAVIER TREINAMENTOS
(INSTITUTO CERTAME) sob CNPJ n.° 11.669.032/0001-09. ESPÉCIE: Termo de
Ratificação. OBJETO: Prestação dos serviços de capacitação de servidores em curso de
Licitação sob o tema Licitações e Contratos conforme a Lei n° 14.133/2021. a realizar-se em
São Luís - MA, nos dias 21 a 23 de junho de 2021. VALOR: RS 9.560,00 (nove mil,
quinhentos e sessenta reais). ASSINATURA: 15 de junho de 2021. FONTES DE
^CURSOS: 02.02 - Secretaria Municipal de Administração: 04.122.0003.2003 - Manut. e
Coord. das Atividades da Secretaria de Administração; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. DAVI BRANDÃO FARIAS  - Secretário Municipal de
Administração. Bacabal (MA), 15 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / 0^ nm

Nome:

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro,

Bacabal - MA. 65700-000 Telefone:

(99) 3621-0533

.PREFEITURA,

m

Publicação: 18/06/2021

Andar, Edifício AlphavUle Green Business Tower, Barueri,
São Paulo/SP, representada pela sua Procuradora a Sra.
ELIANE APARECIDA FERNANDES NERI, portadora do
CPF n.» 219.400.508-04 e C. I. n.« 32.082,125-0 SSP/SP,
vencedora dos itens 1, 2, 3, 4 e 5, com Valor Total de RS

1.066,300,08 (um milhão e sessenta e seis mil e trezentos
reais e oito centavos), produza seus efeitos jurídicos. DAVI
BRANDÃO FARIAS ● Secretário Municipal de Administração

(Portaria n.» 02/2021), Bacabal/MA, 17 de junho de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210618Página 2

D05fbfcec4aa7o745513fòd2742f8efc9cd5g87ed729da888346cdbd8cCbabd4ebl
<U)d0<ibl9b7d78e670186d5348fc6571be707U69adBh9595n3815dClbd7b

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.» 120401/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.» 018/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de

Preços, TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.
OBJETO; Registro de Preços para eventual Contratação de
Empresa especializada e tecnicamente qualificada, na área
de informática, para prestação dos serviços de
fornecimento de licença para uso de software - Sistema de
Gestão Pública e Tributária Integrada com suporte e
atualizações de versões, bem como os serviços de
instalação, conversão, configurações, testes, implantação,
treinamento inicial e liberação do sistema para uso, com a
sua devida entrada em operação, treinamento, capacitação
e atendimento técnico local eventual, pós implantação, para
atendimento das demandas dos órgãos públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Bacabal,

através de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Lei Federal n,® 10,520/2002, juntamente com os Membros

da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 018/2021-SRP.
conforme abaixo: SIGCORP TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA sob CNPJ n.® 07.876.589/0001-35,
sediada na Av. Cauaxi, n.® 293, 5® Andar, Edifício Alphavüle
Green Business Tower, Barueri, São Paulo/SP,

representada pela sua Procuradora a Sra. ELIANE
APARECIDA FERNANDES NERI. portadora do CPF n,®
219,400.508-04 e C. I. n.® 32.082,125-0 SSP/SP, vencedora

dos itens 1, 2, 3, 4 e 5. Bacabal, Estado do Maranhão, 16 de

Junho de 2021, CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA.
Pregoeiro da CPL/PMB.

Código identiricadon
905fbfcoc4aa7e745513facf2742f8afc9cd5987ed729da88B346cdb(i8c6babd4ebl
dbd0dbl9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO n.® 003/2021. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e A B XAVIER
TREINAMENTOS (INSTITUTO CERTAME) sob CNPJ n.«
11.669.032/0001-09. ESPÉCIE: Termo de Ratificação.

OBJETO; Prestação dos serviços de capacitação de
servidores em curso de Licitação sob o tema Licitações e
Contratos conforme a Lei n® 14.133/2021, a realizar-se em

São Luís - MA, nos dias 21 a 23 de Junho de 2021. VALOR;
R$ 9.560,00 (nove mil, quinhentos e sessenta reais),
ASSINATURA: 15 de junho de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02.02

Administração; 04.122.0003.2003 - Manut. e Coord. das
Atividades da Secretaria de Administração; 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. DAVI
BRANDÃO FARIAS

Administração. Bacabal/MA, 15 de junho de 2021.

Secretaria Municipal de

Secretário Municipal de

código idenubcador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8cfc9cd5987cd729da888346cdbd8c5babd4cbl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7bCódigo IdenOncador;

905fb(ccc4aa7«745513fact2742IBi;fc9cd5987ed729da8S8346cdbd8c6babd4cbl
dbd0dbf9b7d78e670186dS348fc657lbe7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

PREFEITURA MÜMCIPAL DE B.ACA8AL ● MA
OEXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

FIs. n®:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE:
PROCESSO ADMINISTRATIVO n,® 120401/2021. OBJETO;

Registro de Preços para eventual Contratação de Empresa
especializada e tecnicamente qualificada, na área de
informática, para prestação dos serviços de fornecimento
de licença para uso de software - Sistema de Gestão
Pública e Tributária Integrada com suporte e atualizações
de versões, bem como os serviços de instalação, conversão,
configurações, testes, implantação, treinamento inicial e
liberação do sistema para uso, com a sua devida entrada
em operação, treinamento, capacitação e atendimento
técnico local eventual, pós implantação, para atendimento
das demandas dos órgãos públicos da Administração Direta
e Indireta do Município de Bacabal. Homologado o

procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 018/2021-SRP, para que foi

ADJUDICADO, em favor da empresa SIGCORP
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA sob CNPJ n.®
07.876.589/0001-35, sediada na Av. Cauaxi, n.® 293, 5®

Proc. n«:

Rubrica:

PREFEITURA
Diário Oncal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ; 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone; (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse )utps;/Avww.bacabal.ma.gov.br/diariooricial/1018

Edição no n”BAC20210618